
Školní rok 2020/2021 Stránka 1 
 

 

Základní škola Kralice na Hané, okres Prostějov, příspěvková organizace 

 

      

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

          2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní rok 2020/2021 Stránka 2 
 

 

Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1. Škola 

1.2. Zřizovatel 

1.3. Základní údaje o součástech školy 

1.4. Školská rada 

1.5. Charakteristika školy 

 

2. Přehled oborů vzdělání 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

 

4. Zápis k povinné školní docházce 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

 

7. DVPP 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

10.  Základní údaje o hospodaření školy 

 

11.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

 

14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Příloha č. 1 

Akce školy pořádané ve školním roce 2020/2021 

 

Příloha č. 2   

Zpráva o činnosti I. oddělení školní družiny ve školním roce 2020/2021 

 

 Příloha č. 3 

Zpráva o činnosti II. oddělení školní družiny ve školním roce 2020/2021 

 

            Příloha č. 4 

 Poskytování informací podle zákona č.106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 

 



Školní rok 2020/2021 Stránka 3 
 

 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1. Škola 

 

Základní škola Kralice na Hané, okres Prostějov, příspěvková organizace 

Zákostelí 59, 798 12 Kralice na Hané 

IČO 70981256 

REDIZO 600 120 295 

ŘEDITELKA ŠKOLY Mgr. Lenka Nováková 

E-MAILOVÁ ADRESA zskral@posta.pvskoly.cz 

WEBOVÉ STRÁNKY www.zskralice.cz 

 

1.2. Zřizovatel 

 

Městys Kralice na Hané 

Masarykovo nám. 41, 798 12 Kralice na Hané 

IČO 00288390 

STAROSTA Mgr. Veronika Petrželová Bašná 

WEBOVÉ STRÁNKY www.kralicenahane.cz 

 

1.3. Základní údaje o součástech školy 

základní škola počet tříd 5 

IZO 102 591 091 kapacita 150 

školní družina počet tříd 2 

IZO 118 900 242 kapacita 60  

školní jídelna-výdejna počet místností 3 

IZO 181 062 534 kapacita 75 

 

 

1.4. Školská rada 

 

Poslední volby do školské rady se konaly 5. listopadu 2018.  

 

Předsedkyně školské rady: Mgr. Hana Půdová 

Členové školské rady:  

za zřizovatele Mgr. Veronika Petrželová Bašná  

Eva Peková 

za školu Mgr. Hana Půdová 

za rodiče (zákonné zástupce) Eva Kolářová 

 

 

1.5. Charakteristika školy 

 

 Základní škola byla ve školním roce 2020/2021 organizována jako plně organizovaná s pěti 

postupovými ročníky v pěti třídách. V tomto školním roce nastoupilo do základní školy 74 žáků 

(údaj k 30. 9. 2020) a v průběhu školního roku přibyli do naší školy 3 žáci, stav k 30. 6. 2021 byl  

77 žáků. 

 

 

 

mailto:zskral@posta.pvskoly.cz


Školní rok 2020/2021 Stránka 4 
 

 

Součástí školy jsou také dvě oddělení školní družiny, kde je kapacita pro 60 žáků. Obě oddělení 

školní družiny byla v tomto školním roce plně využita.  

 

Také školní jídelna-výdejna s kapacitou pro 75 strávníků byla dostatečně využita. Ve škole se 

v tomto školním roce stravovalo 73 strávníků. 

 

V přízemí budovy se nachází šatny pro žáky, školní jídelna-výdejna a místnost pro školnici a 

uklízečku, také sociální zařízení pro zaměstnance. Je zde také místnost, která slouží pro potřeby 

keramického kroužku, je zde keramická pec.  

 

     V přízemí je i druhé oddělení školní družiny, kde mají děti k dispozici hrací koberec, pracovní 

stůl, úložné prostory, odpočinkový kout, hračky, stolní hry, rádio a televizor.  

 

 V prvním patře jsou další dvě učebny vybavené nastavitelným školním nábytkem, keramickými 

tabulemi a interaktivní technikou. V tomto patře najdeme i místnost prvního oddělení školní 

družiny a keramickou dílnu. 

 

    

 

Ve druhém patře se nachází učitelská a žákovská knihovna, která je žákům k dispozici jednak 

v hodinách čtení, ale také o přestávkách, kde si mohou žáci během velké přestávky prohlížet knížky, 

číst si a také vypůjčit knihy k domácí četbě. Žákovská knihovna je dětmi hojně využívána a jsme 

rádi, že si naši žáci vytváří kladný vztah ke knihám. 

 

Žákovskou knihovnu využívají také pracovníci školy, především k mimočítankové četbě se svými 

žáky a učitelskou knihovnu ke svému dalšímu vzdělávání a obohacování informacemi v přípravě na 

výuku. Žákovskou i učitelskou knihovnu během celého roku postupně vybavujeme novými tituly 

podle potřeb pedagogických pracovníků a podle zájmu žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní rok 2020/2021 Stránka 5 
 

 

V současné době tedy máme na naší škole pět plně moderně vybavených učeben pro žáky, což 

nám již v loňském školním roce umožnilo, že jsme nemuseli výuku některých předmětů spojovat a 

učili jsme především hlavní předměty v jednotlivých ročnících odděleně. 

                        

Na každém patře se nachází sociální zařízení pro žáky a učitele. 

 Ke školní budově patří i školní zahrada, kterou žáci využívají převážně o velké přestávce pro 

pobyt venku, v hodinách tělesné výchovy, ale také v odpoledních činnostech školní družiny. 

   

 Máme zde z příspěvku obce vybudované na levé polovině zahrady nové travnaté hřiště pro naše 

žáky, vybavené sportovními brankami a volejbalovou sítí. Celé hřiště je také vybaveno 

automatickou závlahou. V letošním roce nám obec vybudovala na pravé polovině školní zahrady 

dětské hřiště s dřevěnými průlezkami, skluzavkou, houpačkami a lanovou dráhou.     

 

                                          

  
Na školní zahradě se nachází i dřevěný altán, který slouží k výuce žáků v prostředí školní zahrady.                   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Materiální vybavení školy je dle finančních možností postupně modernizováno a doplňováno.  

 

1.5.1 Modernizace v základní škole, správa budovy 

 

školní jídelna-výdejna 

     Během letních měsíců došlo ve školní jídelně-výdejně k celkové rekonstrukci. Byla položena 

nová podlaha z PVC, zavedena nově elektřina dle platných norem, provedeno nové sanitární 

obložení, výmalba celé jídelny-výdejny a zakoupena moderní kuchyňská linka. 

 



Školní rok 2020/2021 Stránka 6 
 

 

učebna 

     Během letních měsíců byla zrekonstruována další učebna č. 19, kde se budou v příštím školním 

roce vzdělávat žáci prvního ročníku.  Bylo strženo dřevěné obložení v místnosti, provedena úprava 

omítky a výmalba celé třídy. Také byl dokoupen nový moderní nábytek s úložnými prostory a nová 

magnetická tabule. Dokoupili jsme také nový koberec a vytvořili pro žáky hrací koutek.  

 

školní zahrada 

     V jarních měsících vyrostlo pro žáky na naší školní zahradě dětské hřiště. Z prostředků obce 

byly pořízeny na školní zahradu dřevěné prvky, které slouží dětem v době velké přestávky, 

v hodinách tělesné výchovy a také při venkovním pobytu ve školní družině. Děti hřiště plně 

využívají a rozvíjejí své pohybové dovednosti. 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání      

 

     Škola zajišťuje vzdělání dle Školského zákona č. 561/2004 Sb. 

Základní vzdělávání (plnění povinné školní docházky) je v ročnících 1. – 5. realizováno dle ŠVP 

„Škola pro život – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – platnost dokumentu  

od 1. 9. 2016. 

 

      Zájmové vzdělávání je realizováno dle Vyhlášky 74/2005 Sb. formou činnosti školní družiny, 

která pracuje podle vzdělávacího programu „Kamarádi“. 

 

     Základní škola zahrnuje pět ročníků 1. stupně ZŠ a dvě oddělení školní družiny a také školní 

jídelnu-výdejnu. 

     Škola je v současné době pětitřídní, s pěti postupovými ročníky. 

 

Nabídka zájmových útvarů je na naší škole velmi pestrá a bohatá a je dána zájmem žáků a rodičů, 

ale také ochotou pedagogických pracovníků. 

Žáci navštěvují kroužky bezplatně (příspěvek je pouze na potřebný materiál). 

 

Zájmové útvary ve školním roce 2020/2021: 

kroužek vedoucí kroužku počet dětí 

1. sportovní Zemánková Leona zákaz tělesné 

výchovy 

2. keramika Formanová Jaroslava 14 

3. angličtina pro 1. ročník Mgr. Miroslava Kosková 12 

4. angličtina pro 2. ročník Mgr. Hana Půdová 20 

5. klub zábavné logiky Mgr. Helena Kapounková 10 

6. badatelský klub Mgr. Klára Drábková 10 

7. bižuterní dílna Mgr. Kosková Miroslava 15 

8. lyžařská škola Hlubočky instruktoři lyžování zákaz tělesné 

výchovy 

 

Celkem navštěvovalo kroužky:                                                                                          81 žáků. 

 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy    

  
 Ve školním roce 2020/2021 pracovalo na škole 6 učitelů, 2 vychovatelky a 2 správní 

zaměstnankyně (školnice a uklízečka, výdej stravy). Všichni pedagogičtí pracovníci jsou plně 



Školní rok 2020/2021 Stránka 7 
 

kvalifikovaní pro výuku na I. stupni ZŠ.  

 

Na škole také působila školní asistentka, která se věnovala dětem během výuky a v přípravě na 

výuku, také spolupracovala se zákonnými zástupci těchto žáků.  

 

Vystudovaná speciální pedagožka se věnovala žákům v předmětu speciálně pedagogická péče. 

 

Učitelé se individuálně věnovali žákům s podpůrným opatřením v předmětu pedagogická 

intervence. 

 

Počet zaměstnanců: 12 

Pozn.:  údaje k 30. 6. 2021 

 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce   

    

 

 Zápis do 1. ročníku se letos konal pouze distančně, jelikož jsme se v termínu zápisu nacházeli 

v celostátní karanténě vyhlášené kvůli virové nemoci zvané COVID -19.  

 

Celkem poslalo žádost o přijetí k základnímu vzdělávání 23 žáků.  

 

Žádost o odklad školní docházky pak 6 žáků.                  

 

Celkově se tedy zúčastnilo zápisu 29 budoucích žáků. 

 

Abychom dětem vynahradili motivační část zápisu, která se díky vyhlášené karanténě nemohla 

v době zápisu konat, pozvali jsme děti a jejich rodiče do školy v červnu, abychom společně na 

školní zahradě strávili příjemné odpoledne, kdy děti předvedly své dovednosti v plnění různých 

úkolů a za povzbuzování svých rodičů si mohly vyzkoušet různé aktivity, které souvisí s přípravou 

na školní docházku.  

 

 

pracovní zařazení jméno třídnictví:                počet žáků: 

ředitelka Mgr. Lenka Nováková  

učitelka Mgr. Jana Novotná 1. ročník                           15 

učitelka Mgr. Jitka Kalabisová 2. ročník                           20 

učitelka Mgr. Klára Drábková  3. ročník                           15 

učitelka Mgr. Hana Půdová 4. ročník                           19 

učitelka Mgr. Helena Kapounková 5. ročník                             8 

  CELKEM                   77 žáků 

   

učitelka Mgr. Miroslava Kosková   

učitelka Leona Zemánková  

školní asistent  Mgr. Miroslava Kosková  

speciální pedagog Mgr. Jitka Černá   

vychovatelka Jaroslava Formanová 1. oddělení školní družiny 

vychovatelka Leona Zemánková 2. oddělení školní družiny 

školnice Lenka Freudenreichová  

úklid, výdej stravy Martina Svozilová  



Školní rok 2020/2021 Stránka 8 
 

 

 

Myslím, že se nám všem toto odpoledne strávené na školní zahradě líbilo, a že se už děti těší do  

naší školy. 

 

 

 

     

5. Výsledky vzdělávání žáků 

 

Prospěchová tabulka za1. pololetí 2020/2021 

 

 ČJ AJ PRV VL M PŘ HV VV PČ TV INF Ø 

1. ročník 1,20 ---- 1,00 ---- 1,13 ---- 1,00 1,00 1,00 1,00 ---- 1,05 

2. ročník 1,25 ---- 1,25 ---- 1,10 ---- 1,00 1,00 1,00 1,00 ---- 1,09 

3. ročník 1,33 1,20 1,26 ---- 1,33 ---- 1,00 1,00 1,00 1,00 ---- 1,14 

4. ročník 1,79 1,53 ---- 1,74 1,53 1,74 1,00 1,00 1,00 1,00 ---- 1,37 

5. ročník 2,00 2,25 ---- 2,13 2,00 2,13 1,13 1,00 1,00 1,00 1,00 1,56 

celkový  

ø 
1,51 1,66 1,17 1,94 1,42 1,94 1,03 1,00 1,00 1,00 1,00 1,24 

 

 

 

 CHOV. 
ZAM. 

H. 

NEOM. 

H. 
Ø ZAM. H. UV PV P NEP 

1. ročník 1,00 330 0 22,00 0 15 0 0 

2. ročník 1,00 332 0 16,60 0 20 0 0 

3. ročník 1,00 239 0 15,93 0 14 1 0 

4. ročník 1,00 273 0 14,37 0 14 5 0 

5. ročník 1,00 191 0 23,88 0 5 3 0 

celkový  ø 

součet 
1,00 1365 0 18,56 0 68 9 0 



Školní rok 2020/2021 Stránka 9 
 

 

 

CHOV. = chování 

ZAM. H. = zameškané hodiny 

NEPR. = neprospěl 

UV. = uvolněn 

PV = prospěl s vyznamenáním 

P = prospěl 

N = neprospěl 

 

 

Prospěchová tabulka za 2. pololetí 2020/2021 
 

 ČJ AJ PRV VL M PŘ HV VV PČ TV INF Ø 

1. ročník 1,33 ---- 1,13 ---- 1,13 ---- 1,00 1,13 1,13 1,00 ---- 1,12 

2. ročník 1,40 ---- 1,20 ---- 1,15 ---- 1,00 1,00 1,00 1,00 ---- 1,11 

3. ročník 1,40 1,33 1,20 ---- 1,46 ---- 1,00 1,00 1,00 1,00 ---- 1,17 

4. ročník 1,89 1,74 ---- 1,63 1,63 1,79 1,16 1,00 1,00 1,00 ---- 1,43 

5. ročník 2,25 1,75 ---- 2,13 1,88 2,00 1,00 1,13 1,00 1,00 1,00 1,51 

celkový  

ø 
1,65 1,61 1,18 1,88 1,45 1,90 1,03 1,05 1,03 1,00 1,00 1,27 

 

 

 CHOV. 
ZAM. 

H. 

NEOM. 

H. 
Ø ZAM. H. UV PV P NEP 

1. ročník 1,00 308 16 20,53 0 13 2 0 

2. ročník 1,00 279 17 13,95 0 19 1 0 

3. ročník 1,00 221 0 14,73 0 13 2 0 

4. ročník 1,05 343 29 18,05 0 14 5 0 

5. ročník 1,00 276 0 34,50 0 6 2 0 

celkový  ø 

součet 
1,01 1427 62 20,35 0 65 12 0 

 

 

CHOV. = chování 

ZAM. H. = zameškané hodiny 

NEPR. = neprospěl 

UV. = uvolněn 

PV = prospěl s vyznamenáním 

P = prospěl 

N = neprospěl 

 

 

 



Školní rok 2020/2021 Stránka 10 
 

V letošním školním roce 2020/2021 ukončilo své vzdělávání na naší základní škole 8 žáků pátého 

ročníku, kteří budou dále pokračovat v plnění povinné školní docházky na základních školách 

v našem okolí.  

 

ZŠ a MŠ Bedihošť 4 žáci 

Základní škola při Cyrilometodějském 

gymnáziu Prostějov 

 

3 žáci 

ZŠ a MŠ Kollárova, Prostějov 1 žák 

 

 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů      

 

Práce se žáky naší školy v oblasti prevence rizikového chování je založena na preventivním 

programu školy, na kterém se podílí metodik prevence, výchovný poradce, pedagogický sbor i 

nepedagogičtí pracovníci školy. 

 

Metodik prevence, výchovný poradce, pedagogičtí pracovníci a ředitelka školy se setkávali na 

pravidelných schůzkách. V případě potřeby, výskytu nějakého problému se uskutečnily schůzky 

ihned. Na společných schůzkách se konzultovaly různé situace a problémy spojené s rizikovým 

chováním, které se objevily ve školním prostředí, a plánoval se další postup k jejich řešení. 

Plánovaly se také práce s jednotlivci i třídními kolektivy. 

 

Preventivní program (dále jen PPŠ), měl v letošním roce tyto hlavní úkoly: 

1. Zvýšit informovanost žáků v oblastech dopravní výchovy, zdravého životního stylu, kriminality 

mládeže, kouření, první pomoci.  

2. Dalším významným úkolem bylo pomoct třídním učitelům stmelit a utužovat kolektivy žáků, 

posilovat přátelství, vzájemnou pomoc a spolupráci mezi jednotlivými žáky a předcházet tak 

ponižování, šikaně a jiným nežádoucím jevům. 

 Tyto oblasti tvořily náplň i školní družiny, kde se o program staraly paní vychovatelky. 

Dětem jsme se snažili zajistit a nabídnout širokou paletu kroužků a vyplnit tak smysluplně a 

zajímavě jejich volný čas. 

Žáky jsme se snažili vést ke správnému sebehodnocení, zvládání stresu, ke schopnostem řešit 

problémy vhodným způsobem. 

V neposlední řadě jsme se snažili pracovat s výchovnými problémy, které se u nás vyskytly v 

minulém školním roce. 

Preventivní program byl realizován po dobu celého školního roku, stejně tak po dobu celého 

školního roku byly poskytovány podklady pro jeho vyhodnocení. 

 

 Cílová skupina 

 

Do PPŠ byli zapojeni všichni žáci prvního stupně základní školy, pedagogičtí pracovníci i 

nepedagogičtí pracovníci školy. 

 

 Organizace 

 

• metodik prevence: Mgr. Klára Drábková 

• výchovná poradkyně: Mgr. Hana Půdová 

• ředitelka školy. Mgr. Lenka Nováková 

 

  



Školní rok 2020/2021 Stránka 11 
 

Specifická prevence 

Kvůli pandemii covid19 se bohužel neuskutečnily žádné plánované preventivní programy. 

 

  

Spolupráce s rodiči 

 

Při realizaci PPŠ má své nezastupitelné místo spolupráce s rodiči. Probíhá na několika úrovních. 

Rodiče jsou pravidelně informováni o dění ve škole zejména prostřednictvím žákovských knížek a 

webových stránek školy. Na třídních schůzkách a v konzultačních dnech jsou informováni o 

prospěchu a chování svých dětí. K vyřešení problémů mají rodiče možnost využít konzultačních 

hodin metodika prevence rizikového chování a výchovného poradce, samozřejmě mohou 

telefonicky nebo osobně kontaktovat všechny pedagogické pracovníky.  Výchovné problémy jsou 

řešeny pohovorem s rodiči, třídním učitelem, výchovnou poradkyní, resp. metodikem prevence 

rizikového chování a s vedením školy. O pohovoru je učiněn zápis. 

 

Naší škole se daří velmi dobrá spolupráce s rodiči žáků. Vychází to z toho, že jsme malá vesnická 

škola rodinného typu. Učitelé ve spolupráci s rodiči zajišťují dětem různé mimoškolní aktivity, kde 

dochází k setkávání učitelů, rodičů a dětí. 

 

 Mimoškolní pobyt žáků 

 

V měsíci červnu se uskutečnil ozdravný pobyt žáků 2. – 5. ročníku. Žáci za doprovodu učitelů 

vyjeli na celý týden do přírody, kde se jim o velmi pestrý program starali zkušení animátoři.  

 

Způsoby realizace PPŠ 
• třídní schůzky 

• besedy 

• projekty 

• skupinová práce 

• diskuse 

• nástěnky 

• školní výlety 

• individuální konzultace 

 

Výskyt nežádoucího chování 

V průběhu uplynulého roku jsme sledovali výskyt projevů rizikového chování a snažili jsme 

se minimalizovat podmínky pro jejich vznik. Tyto projevy se snažíme vysledovat již v 

počátečních fázích, řešit je a zabránit tím jejich dalšímu rozvoji. Projevy rizikového chování 

zachycené ve škole se nejčastěji týkaly nevhodného chování mezi spolužáky a neomluvené 

absence z důvodu záškoláctví s vědomím rodičů. 

 

 

Oblast rizikového chování 

Počet případů, výskyt 

ve šk. r. 2020/2021 

Drogová závislost, distribuce OPL 0 

Alkohol 0 

Kouření (tabák, e-cigarety) 0 

Kriminalita (drobné krádeže) 0 

Virtuální drogy (počítač, internet, mobil, televize) 0 

Patologické hráčství (gambling) 0 



Školní rok 2020/2021 Stránka 12 
 

Neomluvené absence (záškoláctví) 5 

Nevhodné chování ke spolužákům, slovní nebo fyzické napadání 

spolužáka, šikana, projevy šikany, kyberšikana 

 

1 

Násilné chování 0 

Vandalismus (ničení školního majetku) 0 

Rasismus, xenofobie 0 

Jiné (např. poruchy příjmu potravy, podvod, útěky z domova, 

sebepoškozování, záměrné provokování spolužáků, nevhodné 

chování ve škole, rizikové chování v dopravě…) 

2 

 

V letošním školním roce proběhla jedna výchovná komise. Účelem setkání bylo projednání 

záškoláctví s vědomím rodičů. Situace se řádně prošetřila, byl vyhotoven zápis a vytvořen 

individuálně výchovný plán. 

 

 

V průběhu roku jsme se snažili kladně ovlivňovat tyto oblasti:  

- vytváření potřebných hygienických návyků a sociálních dovedností žáků  

 - podpora zdravého životního stylu žáků  

- vytváření zdravého sebevědomí žáků  

- cvičení umění komunikace mezi žáky vzájemně i mezi dětmi a dospělými  

- zlepšení komunikace mezi školou a rodiči, zapojování rodičů do dění ve škole  

- rozšiřování spolupráce s dalšími organizacemi (policie, hasiči, zdravotníci) 

- zapojování žáků do všech aktivit školy  

 

         

                                                                                                        

7. DVPP     
 

Všichni pedagogičtí pracovníci naší školy se aktivně účastní dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků, které je také jedním z kritérií při jejich hodnocení. Využíváme nabídek z různých 

vzdělávacích zařízení, kterými jsou NIDV, SCHOLASERVIS a další.  

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků je uskutečňováno podle plánu DVPP, který je v 

průběhu roku aktualizován dle nabídek vzdělávacích organizací a potřeb školy.  

Další vzdělávání je uskutečňováno také formou samostudia, které je plánováno na období 

vedlejších prázdnin.  

 

 

 

 



Školní rok 2020/2021 Stránka 13 
 

NÁZEV KURZU ZÚČASTNĚNÝ 

PRACOVNÍK 

1. Hrajeme si v matematice Mgr. Hana Půdová 

2. Slovíčka s aplikací WocaBee Mgr. Hana Půdová 

3. AMOS – soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník Mgr. Hana Půdová 

4. Jak zvládat všechny role výchovného poradce Mgr. Hana Půdová 

5. Hodnocení a sebehodnocení žáků v dnešní škole II Mgr. Hana Půdová 

6. Distanční výuka na 1. stupni Mgr. Jitka Kalabisová 

7. Spisová služba a archivace dokumentů ve škole Mgr. Miroslava Kosková 

8. Digitální technologie ve výuce cizích jazyků Mgr. Lenka Nováková 

Mgr. Miroslava Kosková 

9. Praktické tipy na distanční výuku cizích jazyků Mgr. Miroslava Kosková 

10. Funny and Effective English for primary students Mgr. Miroslava Kosková 

11. Financování pedagogické intervence nově Mgr. Lenka Nováková 

12. Systém péče o žáky se SPU na základní škole Mgr. Lenka Nováková 

13. Skladba jídelníčku dětí a žáků dle výživových doporučení Mgr. Lenka Nováková 

14. Pracovní setkání učitelů využívající ICT ve výuce pedagogičtí pracovníci 

15. Principy prevence rizikového chování na ZŠ a nižším stupni 

víceletých gymnázií 

 

všichni pracovníci školy 

16. Metodik prevence Mgr. Klára Drábková 

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti      

 

 Naše škola pořádá v průběhu školního roku velké množství různých akcí. Jsou především zaměřené 

na výuku, ale také na prezentaci naší školy na veřejnosti. Výčet těchto akcí je přílohou výroční 

zprávy č. 1, zpráva o činnosti školní družiny je přílohou výroční zprávy č. 2 a 3. 

 

Všechny naše akce jsou dokumentovány a snažíme se je prezentovat hlavně na webových stránkách 

školy (www.zskralice.cz) ale také v prostorách školy (nástěnky na chodbách, vstupní hala, třídy) a 

v místním tisku (KRALICKÝ ZPRAVODAJ). 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

 

V letošním školním roce neproběhla ve škole kontrola ze strany ČŠI. 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2020 

 

a. Příjmy 

 
     MŠMT        Zřizovatel        Celkem 

Příjmy 7.011.219,- 1.350.000,- 8.361.219,- 

Poplatky od zl. žáků, rodičů, zák. 

zás. 

0,- 30.000,- 30.000,- 

Příjmy z hospodářské činnosti 0,- 0,- 0,- 

Ostatní příjmy 168.274,36 2,76 168.277,12 

Příjmy celkem 7.179.493,36 1.380.002,76 8.559.496,12 

http://www.zskralice.cz/


Školní rok 2020/2021 Stránka 14 
 

b. Výdaje 

 
 MŠMT Zřizovatel Celkem 

Náklady na platy pracovníků školy 5.099.764,- 127.989,- 5.227.753,- 

Ostatní osobní náklady 27.600,- 128.457,- 156.057,- 

Zdravotní a sociální pojištění, 

FKSP, zákonné pojištění 

1.846.328,01 73.396,16 1.919.724,17 

Učebnice a učební pomůcky 6.902,- 66.556,- 73.458,- 

Vzdělávání zaměstnanců 30.948,- 0,- 30.948,- 

Drobný majetek 112.590,- 193.351,- 305.941,- 

Ostatní provozní náklady 55.361,35 789.895,26 845.256,61 

Neinvestiční výdaje celkem 7.179.493,36 1.379.644,42 8.559.137,78 

Hospodářský výsledek 0,- 358,34 358,34 

 

Konečný stav drobného hmotného investičního majetku k 31. 12. 2020 – 3.030.752,14 Kč 

Konečný stav drobného nehmotného investičního majetku k 31. 12. 2019 – 178.889,58 Kč 

 

Hospodářský výsledek r. 2020 – 358,34 Kč. 

Částka 358,34 se souhlasem zřizovatele je určena do Rezervního fondu.  

 

 

V roce 2020 škola obdržela příspěvek od zřizovatele v celkové výši 1.350.000,- Kč na běžný 

provoz. Z těchto prostředků mimo jiné škola pořídila drobný majetek za 193.351,- Kč – nové 

vybavení školní jídelny stoly a židlemi v hodnotě 73.909,-, dataprojektory a tiskárnu za 79.873,- 

Kč.  Dále pořídila novou pračku, termoport a mikrovlnou troubu s konvicí. Z prostředků MŠMT 

škola zakoupila notebooky pro distanční výuku za 96.460,- a další učební pomůcky.   

Nejvýznamnější výdaje r. 2020 představovaly náklady na mzdy a zákonné odvody, dále učební 

materiál, spotřebu energií a plavecký výcvik.  

Škola také získala finanční prostředky z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání – pro 

rok 2020 ve výši 168.274,36 Kč, z toho byly hrazeny náklady na plat školního asistenta, dohody a 

učební materiál, zbývající část bude využita v roce 2021.  

Také využila dotaci na dopravu na plavání ve výši 5.460,- Kč, kterou poskytlo MŠMT.  

 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Viz hospodaření školy. 

 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Viz DVPP. 

 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

V tomto školním roce jsme již druhým rokem pokračovali v projektu Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II. 



Školní rok 2020/2021 Stránka 15 
 

 

 Náš projekt jsme nazvali „Moderní vzdělávání v ZŠ Kralice na Hané“.  

V rámci tohoto projektu bude škola investovat do modernizace vzdělávání žáků a učitelů za 

finanční dotace ve výši 674. 884 Kč.       

Se zakoupenými notebooky jsme dokončili vzdělávání žáků pomocí ICT v základní škole, 

zakoupené notebooky využívaly i děti ve školní družině.  

Naši učitelé se dále vzdělávali v oblasti osobnostně sociálního rozvoje a ICT. 

Žáci absolvovali několik projektových dnů ve škole – korálkování, jóga, Pes, přítel člověka, 

dentální hygiena, včely a včelíny, …..a další. 

V tomto školním roce 2021/2022 jsme projekt dokončili a již jsme požádali o další -  

ŠABLONY III. 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Oblast školství    - Pedagogicko – psychologická poradna Olomouckého kraje,  

                               pracoviště Prostějov 

       - Speciálně – pedagogické centrum pro zrakově postižené v Olomouci 

 

Organizace          - Hasiči Prostějov – besedy s protipožární tématikou  

 

       Spolupráce se zřizovatelem naší školy a také s Klubem přátel školy je dobrá. 

 Společně jsme uspořádali pro rodiče žáků naší školy, ale také pro širokou veřejnost spoustu akcí, na 

kterých se snažíme prezentovat naši práci s dětmi, komunikovat s rodiči a získat jejich zájem o 

spolupráci se školou.  

     Mezi tyto akce patří např. slavnostní uvítání žáků první třídy, Slavnost Slabikáře aj. 

     Jsme velmi rádi, že tyto naše akce navštěvují nejen rodiče našich žáků, ale také širší veřejnost 

z naší obce. Můžeme tak prezentovat naše společné úsilí o všestranně nadané a spokojené žáky naší 

školy. Všem, kteří nám při těchto akcích pomáhají, moc děkujeme a věříme v další úspěšnou 

spolupráci. 

  

                                                                                  Mgr. Lenka Nováková, ředitelka základní školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní rok 2020/2021 Stránka 16 
 

Příloha č. 1 k Výroční zprávě o činnosti školy 2020/2021 

 

 

Školní rok 2020/2021 

akce školy 

 

Září 

1.9. - slavnostní zahájení školního roku 

3.9. - fotografování tříd: 2. - 4. ročník 

16.9. - fotografování žáků 1. ročníku 

17.9. - divadelní představení: Poklad kapitána Baltazara: 1. -5. ročník (Kulturní dům) 

24.9. - projekt „Evropský den jazyků“ (Německo): 3. -5. ročník 

         - Slavnost Slabikáře: 2. ročník 

29.9. - návštěva DDH v Prostějově: 4. ročník 

 

Říjen 

2.10. - atletické závody 

 

Listopad 

9. - 30.11 - sběr starého papíru vzdálenou formou 

11. -12.11. - soutěž Matematický klokan: 3. -5. ročník – online 

 

Prosinec 

18.12. - vánoční besídky ve třídách 

 

Leden 

28.1. - pololetní vysvědčení 

 

Únor 

  

Březen 

19.3. - soutěž Matematický klokan: 2. -5. ročník – online 

 

Duben 

12.4. - 16.4. - zápis dětí k povinné školní docházce (bez osobní přítomnosti dětí ve škole) 

22.4. - Den Země: 1. ročník 

30.4. - recitační soutěž: 1. ročník 

 

Květen 

5.5. - projektový den v ZŠ: Divadlo: 4. ročník 

6.5. - Den Země (Iris): 3. a 4. ročník 

       - sběr starého papíru 

12.5. - online beseda: Tonda Obal: 1. a 2. ročník 

13.5. - Den Země (Iris): 1., 2. a 5. ročník 

17.5. - online beseda: Tonda Obal: 3. ročník 

18.5. - online beseda: Tonda Obal: 4. a 5. ročník 

26.5. - návštěva DDH v Prostějově: 4. ročník 

 

Červen 

1.6. - Den dětí – soutěže na školním dvoře a zahradě 

4.6. - fotografování tříd 

14. - 18. 6. - škola v přírodě Karlov pod Pradědem: 2. -5. ročník 



Školní rok 2020/2021 Stránka 17 
 

21.6. - slavnostní rozloučení žáků 5. ročníku na úřadě Městyse v Kralicích na Hané 

         - Slavnost Slabikáře: 1. ročník 

24.6. - motivační část zápisu (akce pro veřejnost) 

28.6. - spaní ve škole: 5. ročník 

29.6. - pěší výlet do Hrubčic: 1. ročník 

         - hry v přírodě: 2. a 3. ročník 

         - pěší výlet do Štětovic na Zlatou farmu: 4. ročník 

         - Laser Aréna, Prostějov: 5. ročník 

30.6. - vysvědčení za 2. pololetí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní rok 2020/2021 Stránka 18 
 

Příloha č. 2 k Výroční zprávě o činnosti školy 2020/2021 

 

 

Školní rok 2020/2021 

akce školní družiny - I. oddělení 

 

 

 

- Turnaj v Člověče, nezlob se! 

- Turnaj v Pexesu 

- Odpoledne „Bloudíme v bludišti“ 

- Soutěže a hry na koberci 

- Básničky a říkadla na téma podzim 

- Povídání o životě, smrti a odkazu sv. Václava 

- Odpoledne věnované svátku svatého Václava (společná akce pro děti obou oddělení ŠD) – 

vědomostní a výtvarná část, akce musela proběhnout pro nepříznivé počasí ve třídách ŠD 

- Zdobení stromku před OÚ 

- Povídání o vánočních tradicích, svátcích a zvycích (advent, svátek sv. Ondřeje, Barbory, 

Mikuláše, Lucie, Štěpána…, Štědrý den, Boží hod, Silvestr, Nový rok, Tři králové…) 

- Básničky na téma Vánoce 

- Zdobení družinkového vánočního stromku, zapalování svíček na adventním věnci 

- Vybarvování dnů na papírovém adventním kalendáři 

- Odpoledne plné vůní (povídání o voňavých zvycích v rodinách – purpura, františek, 

zdobení pomeranče hřebíčkem, voňavé svíčky, aroma lampa – skořicový olej, vánoční 

hudba – koledy, Rybova vánoční mše, Purpura od J. Suchého… 

- Tradice tří králů, charita – tříkrálová sbírka (letos online) 

- Novoroční turnaj v klasické dámě  

- Turnaj ve skládání puzzle na čas 

- Učení a hraní nových her: Lovím 10, Mikádo, Večerníček, mlýn, klasická dáma, 

přeskakovaná dáma…. 

- Zimní turnaj v přeskakované dámě 

- Výtvarná soutěž „O nejstrašidelnější strašidlo“  

- Zdraví a my (povídání o zdraví a zdravém životním stylu, zdravém jídle a pití…) 

- Maškarní karneval (25. 2. 2021) 

- Projektové odpoledne s odborníkem na téma „Korálkování “ (24. 2. 2021) 

- Turnaj ve žravé dámě 

- Projektové odpoledne s odborníkem na téma „Canisterapie – pes přítel člověka“ (19. 5. 

2021) 

- Trojboj – Velký turnaj v klasické, žravé a přeskakované dámě  

- Projektové odpoledne s odborníkem na téma „Jóga pro děti“ (7. 6. 2021) 

- Projektové odpoledne s odborníkem na téma „Včely, včelíny a med“ (9. 6. 2021) 

- Projektové odpoledne s odborníkem na téma „Dentální hygiena“ (21 .6 .2021) 

- Pečeme muffiny – aktivita na rozloučenou (25. a 28. 6. 2021) 

 

 

 

 

 



Školní rok 2020/2021 Stránka 19 
 

 

- Výtvarná dílna: 

- Podzimkování – tónované papíry, jablko z papíru, ptáčci s otisky listí, košík pro kočku, 

keramická miska z ruky s hvězdou, výroba ozdob na stromek OÚ 

- Vánoce – Andělé z papíru, čertíci, vánoční světýlko ze sklenice, hvězda ze svačinových 

sáčků, kapřík z keramiky, věnec z „jehličí“ z papíru, betlém na postavení 

- Novoroční čas – novoročenky – péefky, koruna pro tři krále, sněhulák – výzdoba vstupních 

dveří do školy, rukavice z papíru, ptáčci v zimě (výzdoba třídy a chodeb školy) 

- Valentýnské tvoření (srdce z keramiky, plechovka na tužky, přání s mandalou) 

- Mozaika na téma vločka 

- Motýl 3D 

- Sluníčko z tónovaného papíru 

- Zažehlovací korálková mozaika na volné téma (jemná motorika)  

- Ptáčci barevňáčci 3D (kombinovaná technika)  

- Letní louka – výkres plný trávy, květin a motýlů 

 

 

Kroužek keramika:  

 

- Začátkem října proběhla pouze úvodní schůzka, pak nastal lockdown a distanční výuka… 

- Do kroužku bylo zapsáno 20 dětí 

- V letošním školním roce kroužek vůbec nepracoval, proto byl rodičům dětí vrácen celý 

příspěvek na materiál 

 

vychovatelka Jaroslava Formanová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní rok 2020/2021 Stránka 20 
 

Příloha č. 3 k Výroční zprávě o činnosti školy 2020/2021 

 

 

Školní rok 2020/2021 

akce školní družiny – II. oddělení 

 

 

Září  

Soutěž o nejlepší rosničku,  

pěší výlet do přírody, 

procházka spojen s úkoly, 

povídání „O sv. Václavovi“ 

 

Říjen 

Zahájení celoroční hry (námořnický křest), 

Drakiáda, 

podzimní tvoření,  

kloboukový karneval 

 

Listopad 

vystoupení pro seniory,  

soutěž o nejhezčí jablko, štrúdlování, 

povídání „O sv. Martinovi“,  

moje vánoční přáníčko,  

barevný týden (online), 

výroba vánočních ozdob na vánoční stromeček před obecní úřad 

 

Prosinec 

vánoční tvoření,  

vánoční nadílka, 

povídání Mikuláš, čert a anděl zvyky a tradice,  

Vánoce u nás zvyky a tradice, 

vánoční adventní kalendář s úkoly, 

Prskavkování, 

Hry ve sněhu 

 

Leden  
Tři králové (zvyky a tradice), 

výroba a kresba nástěnného kalendáře, 

malování do sněhu (vodové barvy) 

 

Únor  
maškarní bál, 

Valentýn, masopust, tvoření valentýnského přáníčka,  

zimní hry (stavění sněhuláků, bobování),  

zdravý týden, 

Ekocentrum Iris – povídání O sovách 

 

Březen  
práce online: Měsíc knihy,  

povídání „Moje oblíbená kniha“, 

tvoření záložky do knížky 



Školní rok 2020/2021 Stránka 21 
 

 

Duben  

Práce online (velikonoční tvoření na stromečky před obecní úřad), 

čarodějnické odpoledne 

 

Květen  

Projektový den – korálkování,  

stavění májky, 

Tvoření herbáře,  

Projektový den – Canisterapie 

 

Červen  
Projektový den – Dentální hygiena,  

povídání „Můj táta“, tvoření přáníčka ke dni otců, 

Projektový den – Jóga, 

vyhlášení celoroční hry, rozloučení s družinou (nocování ve škole). 

 

Za příznivého počasí chodíme s dětmi ven na školní zahradu nebo na dětské hřiště. 

 

V průběhu celého roku děti hrály celoroční hru NÁMOŘNÍCI. 

 

Průběžně celý školní rok – činnosti výtvarné, estetické, hudební a pracovní. 

 

 

vychovatelka Leona Zemánková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní rok 2020/2021 Stránka 22 
 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č.106/199 Sb., 

O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

za rok 2020 

 

 

a) počet podaných žádostí o informace    0 

 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí    0  

 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu              0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Mgr. Lenka Nováková, ředitelka školy                         dne 28. 8. 2021 


